



Mazowiecki Zarząd
Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

W-1.26.2.10.2025.....¹DT
Dot. D120/25

Warszawa, dnia ⁰³.....06.2025 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

Kompleksowa dostawa na zakup i świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E, przy ciśnieniu nie niższym niż 1,6 (kPa) dla MZDW w Warszawie na potrzeby eksploatacji budynków, lokali i obiektów użytkowych – nr postępowania 120/25

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Prosimy o informację do kiedy ma obowiązywać umowa. Czy umowa ma obowiązywać do 30.06.2026 r., czy do 01.07.2026 r.?

Odpowiedź 1

Termin realizacji zamówienia wynosi: Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia 02.07.2025 r. tj. do 01.07.2026 r.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20% ?

Odpowiedź 2

Zamawiający określa ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w zakresie ustawowej zmiany wysokości podatku akcyzowego?

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w zakresie ustawowej zmiany wysokości podatku akcyzowego.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 14 OPZ termin płatności wynosi 30 dni od daty doręczenia prawidłowo faktury.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowaną platformę Wykonawcy (e-faktura) ?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy.

Pytanie 6

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem, telefonicznie lub podając odczyt na dedykowanym portalu. Zamawiający powinien przekazać odczyt na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W -1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc."

Pytanie 7

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź 7

Zamawiający wyraził zgodę na powyższy sposób rozliczenia.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ilości punktów poboru mogła być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Pytanie 9

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 9

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 10

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to prosimy o podanie który punkt w jakim procencie podlega ochronie taryfowej.

Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź 10

MZDW nie należy do katalogu podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 1 w/w ustawy o ochronie odbiorców gazu.

Pytanie 11

W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź 11

MZDW nie należy do katalogu podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 1 w/w ustawy o ochronie odbiorców gazu.

Pytanie 12

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź 12

MZDW nie należy do katalogu podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 1 w/w ustawy o ochronie odbiorców gazu.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 13

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 14

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 14

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 15

Prosimy o poprawienie łącznej ilości wolumenu w pkt 3 OPZ.

Odpowiedź 15

Pkt 3 OPZ - Maksymalna ilość dostarczanego gazu w okresie dostawy (12 miesięcy) wyniesie (w jednostkach energii przy zastosowaniu współczynnika konwersji równego 11,5) 754 830 kWh, w tym gaz rozliczany:

- w grupie taryfowej W-2.1: 5 405 kWh;
- w grupie taryfowej W-3.6: 477 381 kWh;
- w grupie taryfowej W-4: 272 044 kWh.

Pytanie 16

W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o Szczególnych Rozwiązaniach w Zakresie Przeciwdziałania Wspieraniu Agresji na Ukrainę oraz Służących Ochronie Bezpieczeństwa Narodowego.

Odpowiedź 16

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o Szczególnych Rozwiązaniach w Zakresie Przeciwdziałania Wspieraniu Agresji na Ukrainę oraz Służących Ochronie Bezpieczeństwa Narodowego.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Oleńkowski